
1 / 6 

 
 

Smlouva o servisní činnosti 
(provádění revizí EZS FN Plzeň) 

 
dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň 
se sídlem:  Edvarda Beneše 1128/13, 305 99  Plzeň 
zástupce:  MUDr. Václav Šimánek PhD., ředitel 
IČO:   006 69 806 
DIČ:   CZ00669806 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  33739311 / 0710 
zřízená: Státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím ministra 

zdravotnictví ze dne 25. listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90. 
Poslední úplné znění zřizovací listiny vydáno Ministerstvem 
zdravotnictví, dne 29. května 2012, č.j. MZDR 17266 VII/2012. 

(dále jen „objednatel“) 
 

2. JIMI CZ, a.s. 
se sídlem:  Plzeňská 276/298, 150 00 Praha 5 
zástupce:  Ing. Jiří Vinter, předseda představenstva 
IČ:   25313436 
DIČ:   CZ25313436 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu:  258917174/0300 
zapsaná:  u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15272  
(dále jen „poskytovatel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu o zajištění bezpečnostních služeb FN Plzeň (dále jen „smlouva“): 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění provádění pravidelných ročních revizí, 

servisních prohlídek a funkčních zkoušek a údržbu pro zajištění správné a bezvadné 

činnosti instalovaného elektronického zařízení (dále jen „elektronický systém“). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý zajišťovat poskytované služby. 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli za úplatu služby dle 

potřeb objednatele. 

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za řádně poskytnuté služby zaplatit 

smluvenou cenu. 

II. Specifikace služby 

1. „Revize EZS FN Plzeň“ (dále jen Služba) je služba zajišťující: 

a. pravidelné roční revize EZS; 

b. servisních prohlídky a funkční zkoušky EZS: 



2 / 6 

1. kontrola všech pohybových PIR i kombinovaných detektorů a detektorů 

tříštění skla; 

2. kontrola uchycení a funkčnosti magnetických kontaktů; 

3. kontrola a test všech tísňových hlásičů; 

4. diagnostika komunikačních rozhraní linek; 

5. kontrola a test připojených signalizačních prvků (sirény, LED indikace, 

displeje, bzučáky); 

6. diagnostika klávesnic EZS; 

7. kontrola nastavení ústředny EZS; 

8. kontrola napájení a záložního napájení a jejich baterií. 

c. údržbu EZS. 

2. Roční revize, servisní prohlídky a funkční zkoušky EZS musí být provedeny 

v souladu s ČSN CLC/TS 50131-7 a ČSN 33 1500 Z4, ČSN 33 2000-4-41 ed. 2, 

ČSN 33 2000-6, ČSN EN 50131-1 ed. 3, ČSN EN 61140 ed. 2, TNI 334591-3, ČSN 

EN 50136-1 a norem souvisejících. 

III. Způsob plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že pravidelné roční revize, servisní prohlídky a funkční 

zkoušky (EZS), budou prováděny jedenkrát ročně vždy k 08. měsíci běžného roku. 

Přesný termín realizace oznámí zhotovitel objednateli nejméně 2 dny předem.  

2. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou dálkovou týdenní údržbu a servisní 

kontrolu dálkovou správou a to v rozsahu 2 hodiny týdně. Dnem provedení je 

stanoven vždy pátek v kalendářním týdnu. Tato činnost je specifikována v Příloze č. 

1 této smlouvy. 

3. Po provedení pravidelné týdenní dálkové údržby a servisní kontroly, zašle zhotovitel 

kontaktnímu pracovníkovi objednatele e-mail o provedení této činnosti. Tato zpráva 

bude zhotovitelem odeslána nejpozději následující pondělí po údržbě a kontrole 

grafického SW a to do 9.00h. 

4. Zhotovitel provede pravidelnou roční revizi, servisní prohlídku a funkční zkoušku 

v rozsahu čl. II bod č. 2. této smlouvy. 

5. V případě zjištění nedostatků ve funkci elektronického systému, informuje zhotovitel 

objednatele o rozsahu závady a navrhne způsob a termín jejího odstranění. 

Odstranění zjištěných závad je zpoplatněno dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena pravidelné roční revize, servisní prohlídky a funkční zkoušky (EZS) se 

sjednává ve výši: 

Položka  cena bez DPH 

roční revize, servisní prohlídka a funkční 
zkouška jedné EZS  

 2.210,- Kč 

2. Sjednaná cena pravidelné roční revize, servisní prohlídky a funkční zkoušky (EZS) 

je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná a lze jí překročit pouze při 



3 / 6 

prokazatelné změně požadavků objednatele v rozsahu používaných technologií 

nebo funkcionalit EZS. 

3. Daňový doklad (faktura) za služby bude vystavena vždy do 7 dnů po uplynutí 

kalendářního měsíce na základě předávacího protokolu obsahujícího seznam 

paušálních plateb, počty odpracovaných hodin a seznam provedených 

jednorázových činností. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového dokladu 

dle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty. 

4. Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů od prokazatelného předání faktury. 

5. Smluvní pokuty dle článku V. této smlouvy a úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů 

ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

6. Všechny ceny uvedené v této smlouvě jsou vždy bez příslušné daně z přidané 

hodnoty, která k nim bude ve výši vyplývající z účinných právních předpisů 

připočtena. 

V. Sankce 

1. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je 

se zaplacením v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve 

výši stanovené právními předpisy a to za každý den prodlení. 

2. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli za prokazatelné porušení povinností 

dle této smlouvy následující smluvní pokuty: 

a. ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ: 

1. za každý 1 pracovní den neprovedení roční revize, servisní prohlídky, 

funkční zkoušky (EZS) ve stanoveném termínu; 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

4. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli 

vznikla vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků 

poskytovatele dle této smlouvy. 

5. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na 

náhradu újmy v plné výši. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst oproti 

pohledávce zhotovitele. 

 

VI. Vzájemná komunikace a součinnost 

1. Osoby, které jsou oprávněny jednat a rozhodovat ve věci plnění této smlouvy, jsou 

blíže specifikovány v příloze Kontakty vzájemné komunikace této smlouvy. Změnu 

osob oprávněných jednat a rozhodovat ve věci plnění této smlouvy oznamuje každá 

smluvní strana písemně druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se zavazují předávat si podklady a poskytnout součinnost pro 

zajištění ročních revizí, servisních prohlídek a funkčních zkoušek (EZS) dle této 

smlouvy řádně a v dohodnutém termínu. V případě prodlení s plněním této povinnosti 

se odpovídajícím způsobem prodlužují návazné lhůty pro plnění smluvních stran, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 



4 / 6 

3. Objednatel umožní přístup pracovníků poskytovatele na místo provádění služeb dle 

této smlouvy. 

4. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost potřebnou pro 

řádné plnění předmětu této smlouvy – především předat veškeré informace, které 

jsou pro zajištění služeb nezbytné. 

VII. Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

VIII. Ukončení platnosti smlouvy 

1. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech hrubého 

a trvajícího porušování lhůt a podmínek dle této smlouvy, za které se považuje 

opakované prodlení s plněním závazků smluvní strany, ačkoliv dotčená smluvní 

strana poskytla druhé smluvní straně lhůtu alespoň v délce 1 (jednoho) dne 

k dodatečnému splnění závazků. 

IX. Ochrana informací 

1. Pojem „chráněná informace“ je jakákoliv důvěrná informace, obchodní 

tajemství, osobní údaje a lékařské záznamy bez ohledu na jejich formu, jež 

představují určitou hodnotu pro smluvní stranu a jež nejsou obecně známy. 

2. Smluvní strany se zavazují: 

a. nedopouštět se nekalosoutěžního jednání nebo jednání vedoucí k vlastnímu 

prospěchu v důsledku využití chráněných informací druhé smluvní strany; 

b. zdržet se jakéhokoliv jiného neoprávněného zneužití chráněných informací 

druhé smluvní strany a vyvarovat se jejich ztráty či kompromitace; 

c. zachovávat vůči třetím stranám mlčenlivost o chráněných informacích druhé 

smluvní strany, se kterými se seznámily na základě této smlouvy nebo výkonu 

bezpečnostních služeb.  

3. Poskytovatel zajistí, aby osoby, které pověří výkonem služby dle této smlouvy, 

zachovali mlčenlivost o všech chráněných informacích, které se v průběhu výkonu 

služby dozví. 

4. Za neoprávněné nakládání s chráněnými informacemi je odpovědná ta smluvní 

strana, jež porušila zde stanovená opatření pro jejich zpracování, nebo 

je zpracovávala v rozporu s touto smlouvou. 

5. Za každé jednotlivé porušení opatření k ochraně chráněných informací dle tohoto 

článku je poškozená smluvní strana oprávněna požadovat náhradu újmy v plné výši. 

6. Závazky smluvních stran dle tohoto článku platí i po skončení účinnosti této smlouvy. 



5 / 6 

X. Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel bere na vědomí, že v rámci plnění této smlouvy nesmí bez výslovného 

souhlasu objednatele uzavřít s žádným zaměstnancem objednatele jakoukoliv 

dohodu nebo smlouvu. 

2. Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich 

právní nástupce. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, 

sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní 

nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě 

nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že poskytne objednateli součinnost, aby objednatel mohl 

dostát svým povinnostem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, zejména mu poskytne seznam poddodavatelů podílejících 

se na poskytování služeb. 

4. Poskytovatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele 

postoupit jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

5. Poskytovatel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce 

objednatele z této smlouvy. 

XI. Závěrečná ujednání 

1. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. 

2. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou 

prohlášeny za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstávají ostatní lhůty, 

ujednání, podmínky nebo ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti 

a nebudou v žádném ohledu ovlivněny, narušeny či zneplatněny. Smluvní strany se 

zavazují, že takové neplatné lhůty, ujednání, podmínky a ustanovení nahradí jiným 

smluvním ujednáním. 

3. Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení 

o osobním převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu 

smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem 

osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky. Za poslední známou 

adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy příp. 

nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

4. Smluvní strany vylučují možnost „postoupení smlouvy“ jiné osobě, tj. převod práv 

a povinností vyplývajících ze smlouvy. 

5. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že 

objednatel zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 

podmínek stanovených dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, 

a to včetně osobních údajů. 

6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi poskytovatelem 

a objednatelem je obecný soud objednatele. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její 

jedno vyhotovení. 



6 / 6 

8. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou 

číslovaných dodatků a schváleny podpisem obou stran. Tyto dodatky se stanou 

integrální součástí této smlouvy. 

9. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy a dodatky, které budou takto označeny 

a podepsány oběma smluvními stranami s uvedením data. 

10. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem 

seznámili, že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

XII. Přílohy 

1. Seznam objektů 

2. Položkový rozpočet (nabídka zhotovitele) 

3. Základní pojmy a zkratky 

4. Kontakty vzájemné komunikace. 

5. Čestné prohlášení, že má poskytovatel zavedený systém ochrany informací klientů. 

 
 

Ve Vyškově 
dne  

V Plzni 
dne 

 
 
 
 

 

za poskytovatele 
Ing. Jiří Vinter 
předseda představenstva JIMI CZ, a.s. 

za objednatele 
MUDr. Václav Šimánek, PhD. 
ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 

 
 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o servisní činnosti (provádění revizí EZS FN Plzeň) 
 

1 / 2 

Seznam objektů 

Seznam EZS - areál FN Bory 
   

Poř.č.: budova č. Název místa 

1 9 ŠÚP 

2 33-34 Provozní odbor + CARCH 

3 22 Příjem Bory 

4 
62 

Odbor dopravy 

5 16 Pokladna FN Bory 

6 38 Transfúzní stanice, kancelář 

7 
24 

SIS, počítače 

8 22 
KZM, magnetická rezonance 

SERVER 

9 44 Internát, Čechova 26 

10 7 PNE, spánková laboratoř 

11 2 INF oddělení 

12 12 Lékárna FN Bory 

13 37 Ústav lékařské genetiky 

14 28 MTZ, garáže 

15 4 Posluchárna  

16 38 Transfúzní stanice, krevní sklad 

17 54 INTO, gastro, přízemí 

18 54 INTO, gastro, 3. patro 

19 22 UROL, endoskop, 3. p 

20 40 ČOV, desinfekční stanice 

21 Dieselagregát Dieselagregát, vedle ÚLG 
 
 

Seznam EZS - areál FN Lochotín 
   

Poř.č.: budova č. Název místa 

1A 26 sklady kuchyň, velká rampa 

1B 26  SIS sklad, velká rampa 

2 25 chodba z dopravní chodby do kuchyně 

3 25 chodba, jídelna č. 1 

4 25 
chodba SIS 

dílna, sklad SIS 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o servisní činnosti (provádění revizí EZS FN Plzeň) 
 

2 / 2 

5 25 SZM, sklad 400 

6 25 POL, archivy 

7 10 
ÚIA, sekretariát 

ÚIA, laboratoř 

8 3 LÉKL, vstup A 

9 32 ODV, kancelář p. Čermáková 

10 8 CHK ambulance 

11 16 FNL pokladna 

12 13 KARIM, emergency 

13 9 Jídelna U Dubu 

14   garáže, kryty, OKM (pod budovou č. 32) 

15 13 Transfúzní oddělení 

16 40 
ORAK, oddělení A 

ORAK, posluchárna 

17 5 KARDIO, seminární místnost 

18 32 OTO, sklady, dílna 

19 5 MIKRO, příjem materiálu 

20 8 Výměník 

21 28 Kotelna 

22 22 Dialyzační satelit 

23   Ústav soudního lékařství, Lidická 2 

24 17 LÉKL, zdravotnické potřeby 

  17 Lékárna LOCH 

25 
15 

SIS, server 

26 19 STOM, ordinace 

27 10 AULA 

28 16 
CHK, endoskopie 

CHK, endoskopie, ambulance 

29 10 CHK, endoskopie, odd. F 

30 18 DK, endoskopie 

31 1 PSYCH, ambulance akutní 

32 1 KZM, mamografie 

33 18 RHC, lůžka, ambulance 

34 18 RHC, ambulance 



 

1 / 2 

Příloha č. 2 ke Smlouvě o servisní činnosti (provádění revizí EZS FN Plzeň) 
 

Položkový rozpočet (nabídka zhotovitele) 
 

Kalkulace nabídkové ceny (bez DPH) 

Položka 
Jednotková 
cena v Kč  

Počet MJ 
za dobu 
smlouvy 

Cena v Kč 

Dodávka a instalace vybavení 
8 243 924,72 

Kč 
1 8 243 924,72 Kč 

1 měsíc zajištění podpory provozu 
bezpečnostního velína 

7 100,00 Kč 36 255 600,00 Kč 

1 revize a provozní zkouška bezp. 
technologií* 

2 210,00 Kč 165 364 650,00 Kč 

CELKEM (hodnocená cena) 8 864 174,72 Kč 

   * Po dobu 3 let bude minimálně 3x provedena revize 55 elektronických zabezpečovacích zařízení. 

    

    

    

    

V ……………. Dne ……………………….   

  
razítko a podpis osoby oprávněné jednat za 

dodavatele 

  

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 / 2 

 
Příloha č. 3 ke Smlouvě o servisní činnosti (provádění revizí EZS FN Plzeň) 

 
Základní pojmy a zkratky 

 
Základní pojmy a zkratky používané v této smlouvě a navazující dokumentaci: 

 PCO … pult centrální ochrany 

 EZS … elektrická zabezpečovací signalizace 

 CCTV … uzavřený kamerový okruh  

 FN … Fakultní nemocnice 
 
 

 
 
  V Plzni dne ……..…… 
 

 
 
 
 

  

za poskytovatele  za objednatele 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Příloha č. 4 ke Smlouvě o servisní činnosti (provádění revizí EZS FN Plzeň) 
 

1 / 1 

 
Kontakty vzájemné spolupráce 

 
Pracovníci, kteří jsou oprávněni jednat a rozhodovat ve věci plnění této smlouvy: 
 

1. Za objednatele 

Jméno a příjmení Telefon Email 

xxx xxx xxx 

 

2. Za poskytovatele 
Jméno a příjmení Telefon Email 

xxx xxx xxx 

xxx xxx xxx 

 
Případnou změnu údajů zde uvedených je odpovědný zástupce příslušné smluvní strany povinen 
bezodkladně oznámit druhé straně, a to písemnou formou. 

 
 
  V Plzni dne ……………… 
 

 
 
 
 
 
 

  

za poskytovatele  za objednatele 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 ke Smlouvě o servisní činnosti (provádění revizí EZS FN Plzeň) 
 

 

Čestné prohlášení 
 

Společnost JIMI CZ, a. s. 

se sídlem:  Plzeňská 276/298, 150 00  Praha 5 
zástupce:  Ing. Jiří Vinter, předseda představenstva 
IČO:   25313436 
DIČ:   CZ25313436 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu:  258917174/0300 
zapsaná:  u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15272 
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 
Čestně prohlašuje, že má zavedený systém ochrany informací klientů.  
 
 
 
 
V Praze dne 1.8.2019  
 
 
 
 
 

 

Ing. Jiří Vinter 

předseda představenstva 


